АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2017  № 330

пгт Пижанка

О внесении изменений

в постановление администрации

Пижанского района Кировской области

от 18.10.2013 № 221

Администрация Пижанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести изменения в постановление администрации Пижанского района

Кировской области от 18.10.2013 № 221 «Об утверждении муниципальной

программы Пижанского района Кировской области «Развитие транспортной

системы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 31.01.2014 № 19,

от 06.03.2014 № 47, от 15.05.2014 № 92, 09.09.2014 № 163, от 29.10.2014 №

198, от 12.01.2015 № 5, от 24.03.2015 № 52, от 06.05.2015 №67, от 03.07.2015

№ 113, от 15.07.2015 № 121, от 14.08.2015 № 136. от 01.09.2015 № 152, от

02.11.2015 № 196, от 22.01.2016 № 14, от 22.03.2016 №50, от 04.05.2016 № 82,

от 16.05.2016 № 95, от 24.08.2016 №177, от 30.11.2016 № 251, от 25.01.2017

№16, от 06.04.2017 №78, от 22.05.2017 №134, от 03.08.2017 №232), утвердив

изменения в муниципальной программе Пижанского района Кировской

области «Развитие транспортной системы»  (далее – программа) согласно

приложению.

Первый заместитель главы

администрации Пижанского района

по вопросам жизнеобеспечения                                      С. П. Мотовилов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Пижанского района

Кировской области

от   14.11.2017    №_330_

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальной программе Пижанского района Кировской области

«Развитие транспортной системы»

1. В Паспорте программы пункт «Объёмы и источники финансирования

программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 180303,372 тыс. рублей, в том

числе:

средства федерального бюджета –0 тыс. рублей,

средства областного бюджета –137476,862 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 42826,510 тыс. рублей».

        2. В Паспорте программы абзац 2,3 пункта «Ожидаемые конечные

результаты реализации муниципальной программы» изложить в новой

редакции:

      «к концу 2020 года за счет реализации программных мероприятий

предполагается достижение следующих результатов:

      отремонтировано 14,823 км автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

      доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного

значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности

автомобильных дорог общего пользования местного значения составит

88,61%».

      3. Абзац первый раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составит 180303,372 тыс. рублей, в том

числе:

средства федерального бюджета –0 тыс. рублей,

средства областного бюджета –137476,862 тыс. рублей,

средства местного бюджета – 42826,510 тыс. рублей.».

        4. В разделе 6 «Оценка социально-экономической эффективности

программы»   абзацы 2-3 изложить в новой редакции:

         «отремонтировано 14,823 км автомобильных дорог общего пользования

местного значения;

          доля протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей

протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

составит 88,61%».

         5.Приложения №№ 1-2 к программе изложить в новой редакции.

Прилагается.

Приложение

Приложение №1

       к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

N п/п Наименование задач, мероприятий Источник финансирования Объем финансирования по годам,  тысяч рублей

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год всего

1. Развитие дорожного хозяйства местный бюджет 3085,521 2640,424 4033,001 5152,70 2427,50 2725,10 5249,00 25313,246

областной бюджет<**> 14599,300 16680,080 19099,291 21736,350 18524,000 18524,000 19650,000 128813,021

1.1. Мероприятия в сфере дорожной

деятельности

местный бюджет<*> 1,2 0 0 0 0 0 0 1,2

областной бюджет<**> 1180,9 0 0 0 0 0 0 1180,9

1.1.1. Разработка проектной документации,

проведение госэкспертизы проектной

документации и достоверности

определения сметной стоимости

строительства автомобильной дороги

Пижанка-Казаково-Щеглята (новые)

местный бюджет<*> 1,2             1,2

областной бюджет<**> 1180,9             1180,9

1.2. Ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения вне

границ населённых пунктов в

Пижанском районе

местный    бюджет<*> 2298,256 1745,591 3058,614 3749,689 1353,5 1636,1 4150 17991,75

областной бюджет<**> 369,200 2312,237 5723,114 2854,0 2774,000 2504,000 2550,000 19086,551

км   0,7 2 1,6 1 1 1 1,1 8,4

1.2.1. Автомобильная     дорога  Пижанка

Павлово

местный    бюджет<*> 2298,256 499,965 350,17 1263,755     2150 6562,146

областной бюджет<**> 369,2     2854     1275 4498,2

км   0,7   0,3 1     0,3 2,3

1.2.2. Автомобильная     дорога  Пижанка -

Казаково

местный    бюджет<*>   1050,326 1946,323 2485,934 1353,5 1636,1 2000 10472,183

областной бюджет<**>   2312,237 2012,432   2774 2504 1275 10877,669

км     1 1   1 1 0,8 4,8

1.2.3. Автомобильная     дорога Пижанка -

Казаково  (по поручению Губернатора

области)

местный    бюджет<*>   195,3           195,3

областной бюджет<**>     3710,682         3710,682

км     1          1

1.2.4.

Устройство переезда дорога Павлово –

Лом Комары

местный    бюджет<*>     70,4         70,4

1.2.5.

Автомобильная дорога Пижанка -

Казаково - Сотниково

местный    бюджет<*>     412,861         412,861

км       0,3         0,3

1.2.6. Устройство съезда местный    бюджет<*>     42,729         42,729

1.2.7. Устройство остановки местный    бюджет<*>     99,103         99,103

1.2.8. Проверка сметной документации местный    бюджет<*>     27,1         27,1

1.2.9.

Очистка прилегающих территорий

дороги Павлово-Лом-Комары

местный    бюджет<*>     54,491         54,491

1.2.10. Оплата услуг строительного контроля местный    бюджет<*>     55,437         55,437

1.3. Ремонт автомобильных дорог общего местный    бюджет<*> 0 0 0 0 0 0 0 0

пользования местного значения в

черте населённых пунктов в

Пижанском районе – трансферт на
нужды Пижанского городского
поселения

областной бюджет<**> 0 418 0 0 0 0 0 418

км     0,16           0,16

1.3.1. Ремонт ул Набережная в пгт Пижанка   местный    бюджет<*>   0           0

областной бюджет<**>     418           418

км     0,16           0,16

1.4. Нормативное   содержание

автомобильных      дорог общего

пользования местного значения

местный    бюджет<*> 786,065 894,833 974,387 1403,011 1074 1089 1099 7320,296

вне границ населённых пунктов                областной бюджет<**> 13049,2 13949,843 13376,177 18882,35 15750 16020 17100 108127,57

1.4.1. Содержание автомобильных дорог общего

пользования  муниципального значения и

искусственных сооружений на них в

Пижанском районе

местный    бюджет<*> 686,8 695,493 753,82 944,8 875 890 900 5745,913

областной бюджет<**> 13049,2 13186,549 12880,415 17941 15750 16020 17100 105927,164

1.4.2. По исполнению соглашений отчетного

финансового года
местный    бюджет<*>     26,148         26,148

областной бюджет<**>   763,294 495,762 941,35       2200,406

1.4.3. Проведение технической паспортизации

автомобильных дорог общего пользования

местного значения

местный    бюджет<*> 99,265   98,109 223,107 100 100 100 720,481

1.4.4. Обработка песчано-солевой смесью местный    бюджет<*>   199,34 96,31 99 99 99 99 691,65

1.4.5

Оказание транспортных услуг по

содержанию автомобильных дорог общего

пользования местного значения вне границ

населенных пунктов

местный    бюджет<*>    136,104    136,104

2. Развитие транспорта  местный    бюджет<*> 630 1648,1 1790 1766 850 850 850 8384,1

2.1. Автомобильный транспорт местный    бюджет<*> 630 1648,1 1790 1766 850 850 850 8384,1

3. Повышение безопасности дорожного

движения в Пижанском районе

внебюджет источники

местный    бюджет<*> 0 0 182,58 587 250 300 350 1669,58

областной бюджет<**>               0

3.1. Мероприятия, направленные на повышение

правового сознания и предупреждения

опасного поведения участников дорожного

движения

Внебюджет источники               0

местный    бюджет<*>               0

областной бюджет<**>               0

3.2. Проведение оценки уязвимости объектов

транспортной инфраструктуры и

транспортных средств  (мосты 9 шт),

местный    бюджет<*>     46,376 187        233,376

3.3. Разработка планов обеспечения

транспортной безопасности (мосты 9

шт.)

местный    бюджет<*>     136,204  200       336,204

3.4. Обеспечение функционирования объектов в

соответствии с требованиями

транспортной безопасности

местный    бюджет<*>       200 250 300 350 1100

4. Реализация межотраслевых проектов

4.1. Мониторинг областных программ     в     сфере

транспорта на возможность  участия   в
не требуется x x x x x х х х

них Пижанского района

5. Мероприятия по поддержке местных

инициатив

местный    бюджет<*> 0 1178,232 397,21 1058,8 300 300 0  3 234,242

областной бюджет<**> 0 1347,738 1171,748 1000 2925,988 0 0         6445,474

км   0 2,795 1 2,628 0 0 0 6,423

5.1. Выполнение работ по ремонту дороги

д.Лом-Комары – д.Павлово
местный    бюджет<*>   404,316           404,316

областной бюджет<**>   475 302,943         777,943

км     1,06           1,06

5.2. Выполнение работ по ремонту дороги

д.М.Ошаево-д.Семеево

местный    бюджет<*>   773,916           773,916

областной бюджет<**>   872,738 868,805         1741,543

км     1,735           1,735

5.3.

Выполнение работ по ремонту дороги

Пижанка-Казаково-Сотниково

местный    бюджет<*>     397,21         397,21

областной бюджет<**>       1000       1000

км       1         1

5.4.

Выполнение работ по ремонту дороги

Ахманово- Сретенка

местный    бюджет<*>    561,517 300 300  1161,517

  областной бюджет<**>     1544,988   1544,98

 км     1,328    1,328

5.5.

Выполнение работ по ремонту дороги

Большая Шуйма-Пичанур

местный    бюджет<*>    493,459    493,459

  областной бюджет<**>     1381   1381

 км     1,300    1,300

5.6.         Проверка сметной документации местный    бюджет<*>    3,824    3,824

остаток местный    бюджет<*> 504,079 1270,454 2450,809         4225,342

областной бюджет<**>    776,214 1442,153         2218,367

  Итого     расходы     по Программе   18818,900 25541,242 30566,792 31300,850 25277,488 22699,100 26099,000 180303,372

  областной бюджет<**>   14599,300 18804,032 21713,192 22736,350 21449,988 18524,000 19650,000 137476,862

  местный    бюджет<*>       4219,6 6737,21 8853,6 8564,500 3827,5 4175,1 6449,0 42826,510

  км   0,7 4,795 2,6 3,628 1 1 1,1 14,823

Приложение

Приложение 2

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации программы

№

п/п
Наименование показателей

Еди-

ница

измерен

ия

Значение показателя эффективности

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
к концу 2020 года

(2014-2020 г.г.)

1

Ремонт автомобильных дорог      общего пользования

регионального или

межмуниципального значения

км 0,556 0,7 4,795 2,6 3,628 1 1 1,1 14,823

2

Доля протяженности  автомобильных дорог общего пользования

местного         значения, не отвечающих нормативным  требованиям, в

общей протяженности    автомобильных дорог общего пользования

местного значения

%  96,0 95,6 92,35 91,4 89,91 89,49 89,08 88,61 88,61

3
Количество ДТП, совершению которых сопутствовало наличие

неудовлетворительных дорожных условий
ед  0 0 0 1 8 7 6 5 5

4

Охват профилактическими мероприятиями по безопасности

дорожного движения дошкольных и школьных учреждений

Пижанского района

%  100 100 100 100 100 100 100 100 100

5
Содержание автомобильных дорог общего пользования местного

значения
км х х 292,8 292,8 292,6 292,6 292,6 292,6

292,6